ritate phibet. §. cū iudicis auctorita
te p̄mittit. quidā aut̄ arma ⁊ insignia
sibi assumunt p̄pria aucte: ⁊ istis an
liceat videndū ē. Et puto q̄ licz. Si
cut ei noīa inuēta sunt ad cognoscē
dū hoies. C. de ing. ma. l. ad recogn.
ita etiā ista insignia ad hoc inuēta sūt
ff. de re. di. l. sanctū. ⁊ talia noīa cui
libz lz iponere sibi ad placitū: vt. v. l.
ad recog. ⁊ ff. de fal. l. falsū in p̄n. ita
ista insignia cuiusq̄ lz portare ⁊ ipinge
re in suo: tñ nō i alieno. C. ne lic. si. iu
di. aucto. l. ij. ⁊ ibi no. p̄ glo. facit qd̄
no. extra de p̄ces. p̄bē. c. dilect⁹. ⁊ ibi
p̄ gl. ¶ Ss q̄rovnus portat certa ar
ma vel insignia: alius vult portare ea
dez an lz: vel phiberi possit: Videf
q̄ possit portare: q̄t quilibz pōt sumef
nomē alteri⁹ aut facta. §. si p̄o noīa
ff. ad trebell. de le. ij. l. cū fili⁹. §. pa.
Et p̄t esse plures eiusdem nominis
l. duo sunt ticij. ff. de testa. tu. ⁊ de le.
ij. l. sed ⁊ si q̄s seruū §. si inter duos. §.
p̄t qd̄ sumere arma aliena ⁊ plures
eadē insignia portare vel rebus ipo
nere possunt: cū vtrūq̄ fiat ad cogno
scendū. Contra v̄f de regu. iuris. l.
id qd̄ n̄m si est p̄uis est n̄m/ sine fa
cto nostro a nobis auferri nō potest
Sed hoc nō bñfacit. loq̄tur ei in his
quibus plures in solidū vt non p̄t
als secus: vt in vsu platee balnei the
atri ⁊ si. l. si vt certo. §. si duobus ve
hiculū. ff. cōmo. P̄terea signū qd̄
portat ali⁹ nō est vnū ⁊ idē: imo sunt
diuersa hñtia tñ eādē silitudinē. Ad
decisionē §. p̄dictoz p̄mitto q̄ si
gnū alienū portare phibere p̄t is cu
ius est signū seu petere q̄ phibeatur
si ex hoc ipse iniurief: q̄ forte ille cū
vituperio portat seu tractat. C. d. e
pil. audi. l. minime ⁊ est exp̄ sū. extra
de excess. pla. c. dilecta. als de cōces.
pre. c. dilectus. C. de iude. l. iudeos
quos. Secdo de hoc pōt cōqueri qui
lz tertius quiledif/ ⁊ ad ipsius peti
tionē phiberi ne portz. C. d. hisq̄ po
no. l. i. ⁊ ibi no. ⁊ i aut. d. mā. p̄n. §. pe.
Tertō iudez ex offō suo si viderit h⁹
ad scādaliū posse eē: ⁊ distētoz seu d

An liceat
at assuef
arma ala
terius.

vide q̄ su
erint ar
ma bars
tholi.

De insigniis et armis

ceptione subditoꝝ p̄t p̄hibere. ar. C de lati. lib. tol. l. i. §. sed ⁊ qui dñi. vbi circa eos qui pilleate icedunt lex aliquid statuit ne p̄p̄s decipiat: ex p̄f sius extra de iude. c. in nonnullis.

Istis p̄missis in q̄stiōe p̄missa distiguif q̄ si vn⁹ assumit arma que alius portauit ab antiquo: ⁊ illius nō in terest: nec ex hoc verifimiliter ledi potest. **E**xē plū: vnus theutonic⁹ tē pote indulgentie iuit romaz vbi reperit vnū ytaliciū: portante arma antiquozuz suoz ⁊ insignia: volebat de hoc conuerti certe non poterat. **T**āta est enim distantia iter verumq; locū seu domiciliū: q̄ ex hoc ille prim⁹ ledi nō posset: ⁊ in his in quib⁹ quadaꝝ publica facultate quis occupat sibi vsū non licet queri nisi ex magna cā. ff. ne qđ in flu. pub. l. penul. §. sunt aut qui putāt. **N**ūq; pōt p̄tēgere q̄ alterius potest multuz intercesse: quid enim si odijs plenus cui⁹ vite multi insidiat: assumat arma ⁊ insignia hoīs quieti: ⁊ pacifici: certe illius interest ⁊ poterit eū facere p̄hibere sicut ei pōt peti p̄hibitio ne arma portet vituꝝiose vt dēmē mltosozti⁹ p̄t peti p̄hibitio ne ex hoc p̄p̄nionē armorū ali⁹ p̄ alio occidat v̄t inturietur. **I**dē si ex hoc pudor p̄mi aliquo mō ledat. d. l. mime. ⁊ l. iudoz: ⁊ hoc per officii iudicis ad quē spectat q̄ es popularis. ff. de offi. p̄f. l. i. §. q̄ es. **N**ūq; potest cōtingere q̄ multorum de populo interest. **P**onam⁹ exemplum in alijs signis q̄ in his que portantur pro armis. **P**one quedā fabriū esse doctissimū qui in gladijz ⁊ alijs operibus suis facit certa signa ex quibus opus ipsius magistri esse cognoscitur: ⁊ per hoc tales merces melius v̄dunt: ⁊ audi⁹ emunt: tūc puto q̄ si ali⁹ faceret tale signū posset p̄hiberi: q̄ ex hoc populus lede retur: acciperet enim opus vnus p̄ opere alterius ar. l. i. de lati. lib. tol. ⁊ de iude. ca. in nonnullis. **E**t eadeꝝ rōne dico idē i signis quib⁹ vtūf no tarū. C. v̄ asse. l. nemo. §. nec callidis

⁊ in aut. de instru. cau. §. is instrumēta. ⁊ §. opere: ⁊ qđ ibi no. si ali⁹ signū alteri⁹ acciperet posset p̄hiberi. **I**dē de signis quibus vtunt fabricatoꝝ carttharū de papiro ⁊ similib⁹ p̄ eas dē rōnes. ⁊ hoc sibi expediet iudicis officio vt dictū est. **S**⁹ scōꝝ hoc que ro qđ releuet h̄c ista arma ex cōcessionē principis: ⁊ si multuz. **P**rio quia est maioris dignitat: sicut dicitur in testamento facto corā p̄cipi. pe. C. de testa. l. oīs. **S**cō q̄ nō p̄t p̄hiberi ab alio illa portat. C. d. iur. aur. anul. l. y. ff. de mō. mul. l. minor magistrat⁹ in prin. ⁊ §. ij. **T**ertio q̄ si duo assumpserunt eadeꝝ arma seu eadem insignia: nec v̄ prioritate nec posterioritate apparet p̄ferretur ille qui a principe habuit. l. si duas ⁊ ex cus. tu. **Q**uarto quia si esz in exercitu vel alio loco ⁊ quereretur quis deberet p̄cedere: debēt p̄ferri illi⁹ arma q̄ a p̄ncipe sunt concessa. ff. d. albo scri. l. si. C. de cōsul. l. i. l. xij. et extra. d. ma. ⁊ ob. p. tuas. ⁊ ar. l. si duas ff. d. execu. tut. **E**t p̄dicta itelligo ceteris paribus scz q̄ alias illi q̄ habēt arma sint equalis dignitat: als p̄cederent arma illius quicēt in maiori dignitate. ar. ff. d. al. scri. l. i. ⁊ C. d. cōsul. l. i. l. xij. **Q**uero qualiter ista arma vel insignia transeāt i successozes: **R**espon. **Q**uedam sūt vnus domus seu agnationis: ⁊ ista trāseunt in omnes de illa agnatione siue sint heredes patris vel aui eozum: siue non. ar. ff. de reli. l. ius faml. et. l. se. nec per diuisiones possūt assignari vni. C. de reli. l. si sepulchra. ad cognatos vero vel affines nō pertinet ff. de reli. l. ius familiarū. **E**x hoc posset q̄ri an bastardi vel spurii possint vt i illis insigniis. et videtur q̄ nō quasi nō sint de illa familia vel agnatione. l. enunciatio. ff. de verb. si. **C**ontrarium tamen obseruatur in iusticia de consuetudine cui standum est. **N**ūq; tñ multiplicat h̄i qui portāt talia insignia vel arma: ⁊ cōsuet⁹ est per aliquos aliquid apponi v̄tra vt

Quid p̄dest habere arma ex cōcessione p̄cipis.

Arma q̄e lit trāseāt ad successozes.

Bastardi an possint vt i in signis domus.

Resoluo = tio q̄stio nis.

Dñi Bartholi de Saxo ferrato.

ad alijs dinoscant & discernant : qđ
 licet, sicut oī addit p̄nomen. Que
 dā vero sūt insignia alicui⁹ societatis
 aliquoz negotioz / et in his cū so
 cietas ad heredē nō trāseat: non est
 tractādū. Sed apđ quē remanebūt
 signa societate diuisa: qđ est oēs vtā
 tur eo signo nō est equū. vt dictū est
 Rñ. si qđem vnus erat in societate:
 qui erat capitane⁹ & quasi magister
 societatz sicut dicit i fili. ff. de le. ij. l.
 peculū. §. i. tūc apđ eū dō remanere
 signū qđ ipse erat inter ceteros maio
 ris honoris: ar. ff. de fun. instru. l. fi.
 Si hō hic nō erat: tūc apđ eū rema
 nebit qđ erat socius maioris q̄titat⁹
 ff. fa. her. l. si. qđ cautiones: qđ si omnes
 sint equales puto forte dirimēdū. d.
 l. si que. puto tñ qđ si dissoluta societa
 ternus ex socijs remaneret negocia
 toz dō remanere signum: hoc ideo qđ
 alioz nō interest. Item qđ q̄tus dis
 soluta sit societas: tñ negotiatio re
 manet penes illū: ergo iniquū est qđ
 signū qđ erat accessorium negotiati
 oni: separet ab ea. ar. C. cōta vtrius.
 iud. l. possessionz: qđam vero sunt
 signa artificij cuiusdā seu peritie. et
 hoc aduertendū: qñq; sūt signa que
 dam artificij i q̄bus p̄ncipalit̄ opas
 q̄litas loci/ exēplū in marchia scho
 ritana est qđ dā nobile castrū: cui no
 men fabrianū: vbi artificij faciendi
 chartas de papiro p̄ncipaliter viget
 ibiq; sūt multa edificia ad hec: et ex
 quibusdam artificijs meliores char
 te veniūt: licet etiā ibi faciat multū
 bonitas operāis. & vt videmus qđ
 ls foliū charte h̄z suū signū: per qđ
 significatur cui⁹ edificij est charta.
 Dico igit qđ isto casu apud illū rema
 nebit signū apđ quē remānebit edifi
 ciū ipm: in quo fit: siue iure pp̄ieta
 tis siue iure cōductōis/ siue alio mō
 siue in totū/ siue pro parte/ siue etiaz
 mala fide teneat toto tpe quo tenet:
 nō p̄t p̄hiberi vt i signo sicut in cete
 ris iurib⁹ realib⁹ ar. ff. de serui. rust.
 pre. l. via §. fi. r. ff. si ser. ven. l. ij. §. fi.
 r. l. se. & quē ad. ser. amit. l. vsu fruct⁹.